
Hřibojedy
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.392066N, 15.834725E

Nadmořská výška: 382 m n. m. První pís. zmínka: 1398 (626 let) Katastrální výměra: 571 ha

Počet obyvatel: 227 PSČ: 544 01

Adresa URL: www.hribojedy.cz

Současnost obce Hřibojedy
V obci není základní škola. Dětí musejí dojíždět do Základní školy Dukelských bojovníků v Dubenci,
která je vzdálena 6 km. Do této školy dojíždí děti z 11 obcí. Do Dvora Králové nad Labem, který je
vzdálen 10 km dojíždí 4 děti. Ani mateřská škola zde není. Děti dojíždějí do dva kilometry
vzdáleného Libotova.
Při Obecním úřadu v obci pracuje kulturní komise. Jedou z jejích akcí je setkání důchodců, které se
pořádá každý první čtvrtek v měsíci. Tato akce se setkala s velmi dobrým ohlasem.
V součastné době žije v obci 210 obyvatel a z toho je 40 dětí do 15ti let věku. Pracuje zde kroužek mladých
hasičů a Dobrovolný sbor hasičů.
V roce 2005 obec slavnostně otevřela víceučelové sportoviště, které je hojně využíváno nejen dětmi.
Na krásnou antuku si chodí zasportovat především chlapi a to hraním nohejbalu. Z vlastního rozpočtu obec
dovybavila sportoviště o betonový pinpongový stůl, lavičky, sítě a branky na malou kopanou a potřebný
materiál na provoz antuky. O celé sportoviště se vzorně stará správce pan Libor Machač. Okolí celého
sportoviště bylo ozeleněno p. Ing. Boučkem. Také na tuto akci obec získala část dotací z POV, o které
požádala prostřednictvím Mikroregionu Hustířanka, kterého jsme členem.
22.4.2005 se slavnostně otevíralo víceúčelové sportoviště, které obec vybudovala za přispění
programu Královéhradeckého kraje a z programu obnovy venkova. Náklady na vybudování sportoviště byly
998.000,- Kč.
Slavnostního otevření se zúčastnil vícehejtman Helmut Dohnalem, starostové obcí z dobrovolného
svazku Mikroregionu HUSTÍŘANKA a občané obce Hřibojedy. Po proslovu starosty obce měly děti krátké
taneční vystoupení a poté vícehejtman Královéhradeckého kraje Helmut Dohnalel a starosta obce Jaroslav
Voňka přestřihli společně stuhu.
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Hustířanka byl založen v roce 2001. Iniciátorem jeho vzniku byla obec
Habřina, v současnosti je sídlo svazku v obci Velichovky. Název mikroregionu je odvozen od potoku
Hustířanka, který protéká několika obcemi na tomto území. Při založení svazku stálo 8 obcí.
Většina z nich nebyla do té doby členem žádného sdružení obcí. Obec Zaloňov byla již při zrodu
svazku členem dobrovolného svazku obcí Jaroměřsko. Z nově přistoupených obcí byly v DSO
Jaroměřsko Hořenice, Litíč. Další nově přistoupené obce Kuks a Velký Vřešťov již před
vstupem do Hustířanky byly členem Sdružení obcí Podzvičínsko. První rozšíření svazku nastalo
19. května 2003, kdy přistoupily obce Hřibojedy, Litíč a Velký Vřešťov. O dva měsíce později
následovalo přistoupení dalších dvou obcí, a sice obce Lanžov a Libotov 26. května 2003. K poslednímu
rozšíření svazku došlo 26. února 2004, kdy přistoupily obce Heřmanice, Hořenice a Kuks. Svazek

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3487/hribojedy/soucasnost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 05:58:43



obcí Mikroregion Hustířanka má v současné době 15 členských obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3487/hribojedy/soucasnost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 05:58:43


